
NM/NS/ssm Determinazione n. 274 – 2021 del 25/11/2021 Pagina 1 di 3 

 

 

ARPEA 
AGENZIA REGIONALE PIEMONTESE PER LE EROGAZIONI IN 

AGRICOLTURA 
 

Sede Legale: Via Bogino, n. 23 – 10123 TORINO 
C.F. 97694170016 

 

 
DETERMINAZIONE   N° 274 - 2021 DEL 25/11/2021 

 
OGGETTO: Nuovo portale WEB ARPEA – fornitura personalizzazione sistema importazione semi 

automatica dei dati per la sezione di Amministrazione Trasparente - impegno di spesa 
anno 2021– CIG: Z79340ADEE 

 
Il Commissario Straordinario 
 
Visti: 

- il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato dal Direttore dell’Agenzia con 
determina n. 268-2019 del 18/09/2019 ed approvato con D.G.R. n. 18-346 del 04/10/2019; 

- la D.G.R. n. 17-3827 del 24 settembre 2021 con la quale è stata nominata Commissario 
straordinario dell’ARPEA la dr.ssa Martina Piera, alla quale sono, pertanto, attribuiti tutti i 
poteri che lo Statuto dell’Agenzia Regionale Piemontese per le Erogazioni in Agricoltura 
(ARPEA) prevede siano assegnati al Direttore; 

- la determinazione n. 347-2020 del 02/12/2020 di adozione degli schemi del Bilancio di 
Previsione triennale per l’esercizio finanziario 2021/2023, approvato dalla Giunta Regionale 
con D.G.R. n. 17 - 2655 del 22/12/2020; 

- la Circolare Interna ad oggetto “Procedura di collaudo e verifica dei documenti di spesa (art. 
102 D. lgs. N. 50-2016)” nota prot. 5896 del 28/04/2021; 

- gli artt. 23, 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA.”; 

- la Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell' 
illegalità nella pubblica amministrazione; 



NM/NS/ssm Determinazione n. 274 – 2021 del 25/11/2021 Pagina 2 di 3 

- la Determina n° 88 – 2021 del 23/03/2021 con cui ARPEA ha provveduto                             
all’Approvazione del piano di prevenzione della corruzione e programma per la trasparenza e 
l’integrità del triennio 2021-2023; 

- l’art. 10 comma 2) del DPR 633/1972 (“Istituzione disciplina dell’imposta sul valore 
aggiunto” e la Circolare dell’Agenzia delle Entrate 23/E del 8 maggio 2009 volta alla 
richiesta di adesione al regime di esenzione I.V.A. ex art. 10 comma 2 del DPR 633/1972 e 
la nota prot. n° 1703/2021 del 26/02/2021. 

 
Dato atto che ARPEA quale Pubblica Amministrazione ha l’obbligo di provvedere ai propri 
approvvigionamenti esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip 
S.p.A, disposto dal Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i. 
 
Richiamata la determinazione n. 412 del 28/11/2019 ad oggetto “Autorizzazione incarico di 
creazione, fornitura e manutenzione nuovo portale WEB ARPEA tramite RDO MePA di CONSIP 
S.p.A.”; 
 
Richiamata la determinazione n. 54 del 03/02/2020 ad oggetto “Nuovo portale WEB ARPEA – 
fornitura e manutenzione - impegno di spesa anni 2020-2021-2022”; 
 
Richiamata la determinazione n. 67 del 05/03/2021 ad oggetto “Nuovo portale WEB ARPEA – 
fornitura sistema importazione semi automatica dei dati per la sezione di Amministrazione 
Trasparente - impegno di spesa anno 2021– CIG: Z1830E33AE” con la quale è stato assunto 
l’impegno n. 86/2021; 
 
Appurato che l’alimentazione automatica dei contenuti nella sezione di Amministrazione trasparente 
sta funzionando in modo corretto e secondo le aspettative; 
 
Valutata la necessità di rendere ancora migliore l’esposizione dei dati contenuti nel sito web al fine 
di associare alla liquidazione della sovvenzione relativa a ciascun beneficiario i dati del decreto di 
pagamento corrispondente, si rende necessaria una personalizzazione del sistema di importazione; 
 
Considerato che la società fornitrice del sito web, la ISWEB S.p.A. (P. IVA 01722270665, Via 
Tiburtina Valeria, KM 112.500 67068 - Cappelle dei Marsi (AQ)), si è resa disponibile a 
personalizzare il sistema di importazione secondo quanto desiderato; 
 
Visto il preventivo ricevuto via email da ISWEB S.p.A. in data 08/11/2021 che offre la 
personalizzazione al costo di n.1 Giornata/uomo c/o la sede della società stessa al costo di € 460,00 
(O.F.E.). 
 
Preso atto che il CIG è Z79340ADEE; 
 
Dato atto che la spesa trova copertura sul capitolo di spesa 2015 – PdC U.2.02.03.02.002 – “Spese 
per l’acquisto ed il potenziamento del software” sull’anno 2021 del bilancio previsionale 2021-2023; 
 
 



NM/NS/ssm Determinazione n. 274 – 2021 del 25/11/2021 Pagina 3 di 3 

Tutto ciò premesso; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

- di dare atto che i fondi per personalizzare il sistema di importazione semi automatica dei dati 
da caricare sul Portale Amministrazione Trasparente del sito web di Arpea, fornito e 
manutenerlo da parte della ditta ISWEB S.p.A. (P. IVA 01722270665, Via Tiburtina Valeria, 
KM 112.500 67068 - Cappelle dei Marsi (AQ)) in seguito all’assegnazione attraverso la 
procedura RDO MePA di CONSIP S.p.A trovano copertura sul bilancio dell’Ente; 
 

- di incrementare della somma di € 561,20 (O.F.I.), per le motivazioni espresse in premessa, 
l'impegno n. 86/2021 assunto con determinazione n. 67/2021a valere sull’anno 2021 del 
bilancio previsionale 2021/2023, sul capitolo di spesa 2015 – PdC U.2.02.03.02.002 – “Spese 
per l’acquisto ed il potenziamento del software” a favore della ditta ISWEB S.p.A. (P. IVA 
01722270665, Via Tiburtina Valeria, KM 112.50067068 - Cappelle dei Marsi (AQ)); 

 
- di autorizzare la liquidazione e il pagamento delle somme previa presentazione di regolare 

documento contabile. 
 
 

Piera Martina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
In allegato il preventivo della fornitura: 
08-11-2021 - ARPEA -Giornata uomo supplementare.pdf 


